Ceara
Governo Municipal de Barbalha
Consolidado

Anexo 6 - LRF , Art. 48,

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° quadrimestre de 2018 (até Abril)

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE |

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada

232.292.013,31 |
232.292.013,31 |

DESPESA COM PESSOAL

VALOR |

% SOBRE A RCL |

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, Il e Il1, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Onico, art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do par.1° do art.59 da LRF) - <W>

83.199.051,76
125.437.687,19
119.165.802,83
7

I
|
I
112.893.918,47 |

35,824 |
54,004 |
51,304 |
48,604 |

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR |

% SOBRE A RCL |

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

-30.444.645,05 |
278.750.415,97 |

-13,11% |
120,00% |

GARANTIA DE VALORES

VALOR |

% SOBRE A RCL |

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

0,00 |
51.104.242,93 |

0,00% |
22,000 |

OPERAGOES DE CREDITO | VALOR | % SOBRE A RCL |

Operagdes de Crédito Externas e Internas | 0,00 | 0,00% |
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita | 0,00 | 0,00% |
Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas | 37.166.722,13 | 16,00% |
Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita | 16.260.440,93 | 7,00% |
| | DISPONIBILIDADE DE |

RESTOS A PAGAR | | CAIXA LIQUIDA (ANTES|

|  INSCRICAO EM | DA INSCRICAO EM |

| RESTOS A PAGAR NAQ | RESTOS A PAGAR NAO |

|  PROCESSADOS | PROCESSADOS DO |

| DO EXERCICIO | EXERCICI0) |
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ARGEMIRO SAMPAIO NETO CONTAP- CONSULTORIA E SERVICOS ADMINIS
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC N° 637
JOSE TADEU FILGUEIRAS MACEDO CIRO ROCHA PAZ

SECRETARIO DE FINANCAS CONTROLADOR GERAL



